CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

AV. Dr. José Montaury nº 334

Veranópolis - RS

ATA Nº 05/2022

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois, nesta cidade de

Veranópolis, na sala de Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Veranópolis, às nove

e trinta horas, reuniram-se os senhores Vereadores em caráter Extraordinário sob a

Presidência da Vereadora Mara Lourdes Garib Guzzo. -----------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1 – ABERTURA E VERIFICAÇÃO DO QUORUM: A Presidente solicitou à Secretária

que procedesse a verificação das presenças. Estavam presentes e assinaram o respectivo livro,

os vereadores: MDB – Mara Lourdes Garib Guzzo, Adriane Maria Parise e Maria de Lourdes

Scopel Gregol; PDT – Cristiano Valduga Dal Pai e Luis Carlos Comiotto; PTB - Aristeu

André Caron; PSD – João Guilherme Mazetto e Rosemeri R. Stasiak; PP – Vanderlei Zanotto.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2– COMUNICAÇÃO DE LÍDER: Nenhum Vereador fez uso da Tribuna para comunicação

de Líderes. ---------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3 – LEITURA DA CORRESPONDÊNCIA: Leitura do Ofício nº 40/2022 –

Encaminhamento de Projeto de Lei Executivo nº 203/2022, para tramitação na Casa. --
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4 - GRANDE EXPEDIENTE: Projetos de Lei Executivo:  nº 195, 200 e 203 com Parecer

Oral das Comissões de Constituição e Justiça e Finanças, Orçamentos e Contas aprovados por

unanimidade. ------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

5 – ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, a Presidente encerrou a Sessão

Extraordinária,  agradecendo a presença de todos.

   MARA LOURDES GARIB GUZZO             MARIA DE L. SCOPEL GREGOL

Presidente                                                    Secretária